........................................................................................... ..” (NR)
“Art. 6°-A. As operações realizadas com recursos advindos da

integralização de cotas no FAR e recursos transferidos ao FDS,
conforme previsto no inciso II do caput do art. 2°, são liinitadas a
famílias com renda mensal de até R$ 1.395,00 (mil trezentos e
noventa e cinco reais), e condicionadas a:

§ 3° Serão dispensadas, na forma do regulamento, a participação
financeira dos beneficiários de que trata o inciso I do caput e a
cobertura a que se refere o inciso III do caput nas operações com
recursos advindos da integralização de cotas no FAR, quando essas

[...]

III - forem destinadas ao atendimento, nos casos de situação de
emergência ou estado de calamidade pública reconhecidos pela União,
a famílias desabrigadas que perderam seu único imóvel.

§ 4° Exclusivamente nas operações previstas no § 3°, será
admitido atendimento a famílias com renda mensal de até R$ 2.790,00
(dois mil, setecentos e noventa reais).

§ 5° Nas operações com recursos previstos no caput:
I - a subvenção econômica será concedida nas prestações do

financiamento, ao longo de 120 (cento e vinte) meses;
II - a quitação antecipada do financiamento implicará o

pagamento do valor da dívida contratual do imóvel, sem a subvenção

[...]

................................................................................................................................ .. ” (NR)

“Art. 6g-A. As operações realizadas com recursos advindos da integralização de
cotas no FAR e recursos transferidos ao FDS, conforme previsto no inciso II do caput do
art. 2g, são limitadas a famílias com renda mensal de até R$ 1.395,00 (mil trezentos e
noventa e cinco reais), e condicionadas a:

I I I 0 I O 0 I 0 O O O O 0 O 0 I 0 O I 0 O 0 I 0 0 0 O O O O 0 0 I O 0 O O 0 O I I I I I O O I I U U O O O I O O I I O O I 0 I 0 Q O O I I O O I 0 I C I Q O U I O O I I I O U I I O O 0 0 0 Q 0 0 0 O 0 0 O O 0 0 U 0 O 0 I Q 0 0 I O O O O O O O O C O I I I 0 O O I 0 I 0 0 U 0 O O 00

[...]

III - forem destinadas ao atendimento, nos casos de situação de emergência ou
estado de calamidade pública reconhecidos pela União, a famílias desabrigadas que perderam
seu único imóvel.

§ 4g Exclusivamente nas operações previstas no § 3g, será admitido atendimento a
famílias com renda mensal de até R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).

§ 5g Nas operações com recursos previstos no caput:

I - a subvenção econômica será concedida nas prestações do financiamento, ao longo
de 120 (cento e vinte) meses;

II - a quitação antecipada do financiamento implicará o pagamento do valor da